

Skejby: Den korte rente stiger

Af Morten L. Handrup
Fredag 4. marts 2011 13:28

Annonce

**Renten ventes at stige flere gange i år.**

Den korte rente vil stige tidligere end hidtil ventet. Det vurderer erhvervsøkonomisk chef Klaus Kaiser, Videncentret for Landbrug, på baggrund af den Europæiske Centralbanks seneste udmeldinger.

"ECBs sprogbrug lægger op til, at renten bliver sat op i forbindelse med bankens næste ordinære møde i april, og det plejer at være ret sikkert," siger Klaus Kaiser.

Han forventer, at renten bliver sat op med en kvart procent.

"Priserne på energi og fødevarer er steget mere end ventet, og det er et spørgsmål, om det er nok med en stigning på en kvart procent til april. Sandsynligvis kommer der flere renteforhøjelser senere på året.

Fremrykket et halvt år

Det nye i forhold til vores forventninger er, at renteforhøjelsen er fremrykket med et halvt år. Der kommer måske en til i juni eller juli, afhængig af energipriserne. Det kan heller ikke udelukkes, at der kommer yderligere en rentestigning på op til en halv procent i andet halvår," siger Klaus Kaiser.

"Der er dog ingen tegn på, at inflationen er ved at løbe løbsk, og der er ingen kraftige ændringer i trenden. Det handler mere om symbolpolitik, for at imødegå forventninger om stigende inflation. Det er således ikke starten på en ny stor rentecyklus."

Med hensyn til den lange rente forventer Klaus Kaiser kun en lille effekt på kort sigt, afledt af forhøjelsen af den korte rente. På lidt længere sigt er det de mere hårde nøgletal for inflation og vækst, der kommer til at bestemme retningen, vurderer han.

Klaus Kaisers prognose for renteutviklingen står i kontrast til Jens Schjernings forventninger, som vi skrev om i går. Jens Schjerning mener ikke, der med den lave vækst er udsigt til rentestigninger.

Printet fra www.landbrugsavisen.dk 4. marts 2011.

Ophavsretten tilhører LandbrugsAvisen. Informationerne må alene anvendes til egen, ikke-kommerciel brug. Artiklen findes på adressen:

www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2011/3/4/SkejbyDenkortereentestiger.htm